
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.524 del Reg.

Data 30-12-2019

Oggetto: RICORSO AL CAPO DELLO STATO AI SENSI DELL'ART.8 DPR
1179/71 AVVERSO PROVVEDIMENTO DELLA PROVINCIA DI ASCOLI
PICENO DI RILASCIO DI GIUDIZIO FAVOREVOLE DI V.I.A.SU IMPIANTO
SMALTIMENTO RIFIUTI SITO IN MALTIGNANO - INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATA la Determina del Responsabile di Area Tacnica n. 25 (RG n.524)  del 30/12/2019 con
la quale è stato incaricato, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 l’ Avv. Leonardo
Filippucci, in Macerata, via Velluti 19 quale difensore legale a tutela degli interessi dell’ Ente al fine
della presentazione del ricorso dinanzi al Presidente della Repubblica avverso la Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Ascoli Piceno n.1430 del 08.10.2018 nella parte in cui rilascia un
provvedimento di VIA postuma favorevole all’impianto esistente della Uniproject srl

CONSIDERATO che a favore del professionista è stata  impegnata al Cap.138.0 la somma presunta di
Euro 1.899,48,  con riserva di possibile integrazione in sede di predisposizione del redigendo bilancio
2019/2021;

RICHIAMATA la nota prot.876 del 01/02/2019 con la quale l’avv.to Leonardo Filippucci ha inoltrato
la parcella professionale relativa alle spettanze per il ricorso in oggetto per l’importo pari ad €.
5.325,78 Iva ed oneri previdenziali compresi

RITENUTO pertanto di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n.2/2019  già assunto
al Cap.138.0 impegnando nel medesimo capitolo  l’ulteriore somma pari ad €.3.127,88 Iva e CPA
compresi

DI DARE ATTO che il Cig assegnato alla seguente procedura è : Z2C2B64D6E

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;
Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
conferita, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 31/2019;

DETERMINA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1)



Di dare atto  che a favore dell’Avv.to Leonardo Filippucci è stata già  impegnata al Cap.138.02)
imp. n. 2/2019 la somma presunta di Euro 1.899,48,  con riserva di possibile integrazione in sede di
predisposizione del redigendo bilancio 2019/2021;
Di impegnare  a favore dell’Avv.to Leonardo Filippucci l’ulteriore somma pari ad €.3.127,883)
disponibile al Cap. 138.0  del bilancio pluriennale 2019/2021, annualità 2019, a saldo delle
spettanze dovute relativamente all’affidamento di incarico per resistere al sopra citato ricorso in
ottemperanza avanti al TAR Marche;
Di dare atto che il pagamento della prestazione potrà essere effettuato ad avvenuta trasmissione4)
del ricorso relativo all’espletamento dell’incarico

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 nonché nella sezione di Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            Arch. Antonella Stuzzica

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



30/12/2019 3.127,88 138 2019

Data Importo

Data 30/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Capitolo FPV

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno



N.     92     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


